Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

TOMADA DE PREÇOS N° 006/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0026/2022

O município de Primavera do Leste - MT, por meio do Presidente da Comissão de Licitação- CPL, nomeada pela Portaria
032/2022 de 02/01/2022, vem a público divulgar que a Licitação em epígrafe referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA NO BAIRRO CONDOMINIO
JARDIM PADRE ONES-TO COSTA, FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS
E TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME PROJETOS,
MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS ANEXOS., cuja abertura ocorreu dia 11 de março de 2021, às 07:30 horas,
fora declarada deserta, face a ausência de interessa-dos.

Primavera do Leste, 11 de março  de 2022.

Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL *Original assinado nos autos do processo.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

TOMADA DE PREÇOS N° 007/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 236/2022

O município de Primavera do Leste - MT, por meio do Presidente da Comissão de Licitação- CPL, nomeada pela Portaria
031/2022 de 02/01/2022, vem a público divulgar que a Licitação em epígrafe referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO LAR DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE MARIA DAS GRAÇAS, FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS,
MAQUINÁRIOS E TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME
PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS ANEXOS., cuja abertura ocorreu dia 15 de março de 2022, às
07:30 horas, fora declarada deserta, face a ausência de interessa-dos.

Primavera do Leste, 15 de março  de 2022.

Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL *Original assinado nos autos do processo.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 006/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°2071/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, no uso de suas atribuições legais, e em conformi-dade com o que
dispõe o inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.6666/93; CONSIDERANDO, o teor do Parecer Jurídico nº 306/2021-B, emitido pela
Procuradoria Geral desta Pre-feitura, cujo teor visa assegurar a legalidade na homologação da Concorrência nº 009/2021,
que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE NOVA UNIDADE
ESCOLAR NO JAR-DIM LUCIANA COM 16 SALAS DE AULAS E QUADRA POLIESPORTIVA COM VESTIÁRIO,
FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, E TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA A
PERFEITA EXE-CUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS
ANEXOS; CONSIDERANDO, que o certame atendeu aos ditames da Lei de licitações, respeitando o observando os
procedimentos exigidos;  CONSIDERANDO, que o processo licitatório foi julgado com observância de critérios objetivos,
sagrando-se vencedora a licitante que ofertou a melhor proposta observando o critério de menor preço e melhor técnica
apresentado; CONSIDERANDO, que foram respeitados todos os prazos legais e que não ser verificou nenhuma causa de
nulidade do certame, não existindo, portanto, qualquer recurso pendente ao referido Processo Licitatório; RESOLVE: I -
ADJUDICAR o objeto do processo licitatório em favor da empresa CONSTRUTORA MODELAR LTDA, inscrito no CNPJ
10.788.243/0001-90, com a proposta global no valor de R$ 6.237.787,32 (Seis milhões, duzentos e trinta e sete mil,
setecentos e oitenta e sete Reais e trinta e dois centavos) II - HOMOLOGAR o resultado final da Concorrência 006/2021,
nos termos da Ata de Sessão e Pareceres Ju-rídicos e ofícios do departamento de Engenharia constantes no respectivo
certame.

Primavera do Leste/MT, 04 de março de 2022.

Leonardo Tadeu Bortolin. Prefeito Municipal *Original assinado nos autos do processo.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 168/2021

AMPLA PARTICIPAÇÃO

PROCESSO Nº 2711/2021

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, Decreto 10.024/19 e subsidiariamente, pelas Leis nº 8.666/93, Nº 9.784/99, Lei
13.979/2020, LC 123/06 e suas alterações e demais legislação complementar). Tipo: “MENOR PREÇO POR ITEM” Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-ZADA EM
ENGENHARIA ELÉTRICA PARA A REALIZAÇÃO DE ESTUDO PARA REDUÇÃO DO CUSTO DE ENERGIA ELÉTRICA
EM TODOS EDIFÍCIOS PÚBLICOS E EDIFÍCIOS ALUGADOS PARA ATENDER A GESTÃO MUNICIPAL DE PRIMAVERA
DO LESTE. SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES Dia: 31 de março de 2022 Hora: 08:30 horas (Horário de
Brasília - DF) Site: www.licitanet.com.br Local: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala de Licitações).
LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE  EDITAL Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de
expediente) Horários: Das 07:00 às 13:00 - Horário local. LOCAL: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT
(Sala do Setor de Licitações) RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET Retire o Edital acessando a página
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local “CIDADÃO - Editais e Licitações”. Quando da retirada do edital, enviar recibo à
Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, con-forme modelo do Anexo VIII deste Edital, para
eventuais informações aos interessados, quando necessário.

Primavera do Leste - MT 18 de março 2022

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO. Pregoeira

REAVISO DE ABERTURA

EDITAL DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 005/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 025/2022 LEGISLAÇÃO APLICÁVEL Regido pela Lei Nº 8.666/93 e alterações
posteriores, Lei Complementar nº. 123 de 14 de dezembro de 2006 e alterações posteriores, Decreto nº 9.412/18 e demais
legislações complementares.  TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO
UNITÁRIO ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA NO BAIRRO CONDOMINIO
JARDIM PIONEIRO NA AVENIDA DAS ORQUIDEAS, FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA,
EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS E TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS, CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS ANEXOS. Data da Abertura:
05/04/2022 Horário: 09h00min (Fuso Horário de Cuiabá - MT) Local: A TOMADA DE PREÇOS será realizada em sessão
pública, no Auditório de Licitações localizada na Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - situado na Rua Maringá, nº
444 - Bairro: Centro - Município de Primavera do Leste/MT. End. para retirada do Edital: O Edital completo poderá ser
retirado no site da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste por meio do endereço eletrônico:
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, na aba “EMPRESA”, sub-aba “Editais e Licitações”. Informações: Através do Setor
de Licitações - Telefone: (66) 3498-3333 Ramal 215. Atendimento: 07h00min ás 13h00min. E-mail: licita3@pva.mt.gov.br

Primavera do Leste (MT), 18 de março de 2022.

Adriano Conceição de Paula. Presidente da Comissão de Licitação

EDITAL DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 006/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 026/2022

LEGISLAÇÃO APLICÁVEL

Regido pela Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, Lei Complementar nº. 123 de 14 de dezembro de 2006 e alterações
posteriores, Decreto nº 9.412/18 e demais legislações complementares. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL REGIME DE
EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE PRAÇA
PÚBLICA NO BAIRRO CONDOMINIO JARDIM PADRE ONESTO COSTA, FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE
OBRA, EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS E TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS, CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS ANEXOS. Data da Abertura:
05/04/2022 Horário: 07h30min (Fuso Horário de Cuiabá - MT) Local: A TOMADA DE PREÇOS será realizada em sessão
pública, no Auditório de Licitações localizada na Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - situado na Rua Maringá, nº
444 - Bairro: Centro - Município de Primavera do Leste/MT. End. para retirada do Edital: O Edital completo poderá ser
retirado no site da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste por meio do endereço eletrônico:
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, na aba “EMPRESA”, sub-aba “Editais e Licitações”. Informações: Através do Setor
de Licitações - Telefone: (66) 3498-3333 Ramal 215. Atendimento: 07h00min ás 13h00min. E-mail: licita3@pva.mt.gov.br

Primavera do Leste (MT), 18 de março de 2022.

Adriano Conceição de Paula. Presidente da Comissão de Licitação

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d1aa9f3d

EDITAL DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 007/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 173/2022

LEGISLAÇÃO APLICÁVEL

Regido pela Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, Lei Complementar nº. 123 de 14 de dezembro de 2006 e alterações
posteriores, Decreto nº 9.412/18 e demais legislações complementares. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL REGIME DE
EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO
DO LAR DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE MARIA DAS GRAÇAS, FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA,
EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS E TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS, CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS ANEXOS. Data da Abertura:
05/04/2022 Horário: 10h30min (Fuso Horário de Cuiabá - MT) Local: A TOMADA DE PREÇOS será realizada em sessão
pública, no Auditório de Licitações localizada na Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - situado na Rua Maringá, nº
444 - Bairro: Centro - Município de Primavera do Leste/MT. End. para retirada do Edital: O Edital completo poderá ser
retirado no site da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste por meio do endereço eletrônico:
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, na aba “EMPRESA”, sub-aba “Editais e Licitações”. Informações: Através do Setor
de Licitações - Telefone: (66) 3498-3333 Ramal 215. Atendimento: 07h00min ás 13h00min. E-mail: licita3@pva.mt.gov.br

Primavera do Leste/MT, 18 de março de 2022.

Adriano Conceição de Paula. Presidente da Comissão de Licitação

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: d1aa9f3d

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d1aa9f3d

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T00:01:37-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial